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Ordf: Ture Widlund Vice ordf: Lennart Dahllöf Kassör: Joachim Bengtsson
Övriga styrelseledamöter: Wolf Lyberg (utsedd av SOK), Werner Schaffer

Jack Elfström:

IOK's EXEKUTIVKOMMITTÉ SAMMANTRÄDER I BARCELONA

De olympiska nyheterna refereras numera sparsamt i svensk dagspress. Det
kan därför vara av intresse att ta del av några av IOK-exekutivens be-
slut vid sammanträdet i Barcelona, 24-26 januari 1989.

IOK går nu in med egna rörliga dopingkontroller. Man träffade en Över-
enskommelse med 25 ISF om att man när som helst skall kunna göra kon-
troller. Vissa svårigheter finns dock fortfarande när det gäller gemen-
samma straffsatser. En del preparat har tillkommit på "förbjudna listan"
och man kommer också att ta prov för att utröna om marijuana används.
Marijuana finns dock ej på listan över förbjudna preparat.
Oro råder med anledning av hotellsituationen i Barcelona 1992. Även
pressarrangemangen kritiserades, speciellt diskuterades kostnaderna.
MONTJUICH-STADION (med plats för 72.000) blir klart till IAAF:s World
Cup-finaler i början av september. Man har grävt ned arenan invändigt
med 11-12 meter men behållit utsidan (byggd 1927). Det torde bli jobbigt
för marathonlöparna att ta sig upp för de väldiga backarna till stadion
avslutande 2 km.

OS-BYN byggs i ett gammalt fabriksområde nere vid havet, intill hamnen.

PROGRAMMET blev i princip klart, men fortfarande finns en del kritiska
synpunkter. Det blir inte mindre än 275 medaljuppsättningar. Gymnastik
och simning protesterade mot tävlingar redan invigningsdagen. IOK vill
ha basketfinalen i Barcelona, ej i Badalona, dit spanjorerna lagt den.
Ny sport blir badminton, herrar och damer,.nya grenar l0km gång damer,
judo damer, 7 klasser, ind förföljeselopp cykel damer, brädsegling och
enmansbåt för damer samt kanotslalom, 4 grenar.
TENNIS rekommenderades få fortsatt förtroende i Barcelona. Beslut tas av
IOK-sessionen på Puerto Rico i slutet av augusti. Om tennisen blir kvar
får 64 damer ställa upp i singel (32 i Söul). I damsingel i bordtennis
utökas antalet deltagare till 64 (32 i Söul).



FIFA håller fast vid att endast spelare födda efter 1 augusti 1969 (un-
der 23 år) skall deltaga, i enlighet med beslut på kongressenen i Zurich
2 juli 1988. Samaranch hoppas fortfarande på eftergifter från FIFA. IOK
har gjort en enkät bland de 167 NOK. Endast 60 hade svarat inom begärd
tid och stor oenighet råder bland de som svarat. Frågan förefaller vara
av mindre betydelse för NOK än för IOK och spanjorerna.
TV-kontraktet med NBC på 401 miljoner dollar skrevs under. Det finns ä-
ven preliminära avtal med bl. a. EBU. Allt talar för att slutsumman blir
över 500 miljoner dollar. En hård strid väntas med japanska NHK, som
spanjorerna vill ha 100 miljoner dollar av. NHK, som betalade 55 milj.
doolar för Söul, vägrar med tanke på att nästan inga sändningar kan gå
direkt:
IOK får 1 okt 1989, för första gången i sin historia, en generaldirek-
tör, Francois Carrard; 51; IOK:s advokat sedan'1i0 år. Sedan Monique Ber-
lioux avgick 1985 har den nu snart 75-årige schweiziske IOK-ledamoten
Raymond Gafner varit provisorisk chefsadministatör. Carrard är Sverige-
vän, bodde för några 10-tal år sedan ett tag i Djursholm.

OS 1996 söks av 6 städer (anmälningstiden gick ut 15 april), Athen, Ata-
lanta, Belgrad, Manchester, Melbourne och Toronto. Athen, Melbourne och
Toronto var ytterst aktiva i Barcelona. Athen, som ansetts vara den giv-
na kandidaten med tanke på 100-jubiléet, får allt svårare att hävda sig.
Tipsen går nu främst till Melbourne, Atalanta och Toronto, vilket inne-
bär att Sveriges chanser till VINTER-OS 1998 ökar. Går OS 1996 till ett
utomeuropeiskt land så anses det uteslutet att man ger Nagano (som hade
8 man i Barcelona) eller Anchorage (4 man) vinter-OS 1998. En spansk
kandidat, Jaca, i Pyreneerna, har dykt upp. Trots ett attraktivt läge
anses Jaca chanslöst. Östersund kommer sannolikt starta sin kampanj un-
der senvåren och sommaren.

En smärre bomb briserade vid sommar-OSF:s generalförsamling. Primo Nebi-
olo, IAAF:s ordförande, har varit i blåsväder sedan VM i Rom (affären
Evangelisti m.m.). Han har måst avgå som ordförande i italienska fri-
idrottsförbundet och blev ej vald till ordförande i CONI. Nu begärdes
att valet till ordförande, på 4 år, skulle skjutas upp till i oktober i
Budapest. Med 17-8 gick förslaget igenom. Nebiolo protesterade och häv-
dade att den nödvändiga 2/3-majoriteten var 18 röster men fick an näs-
knäpp av prinsessan Anne, ordförande i FEI. Det tals om att den finländ-
ske IOK-ledamoten Peter Tallberg, tillika ordförande i IYRU, är ett hett
namn till posten som ny ordförande.

Själv hade jag glädjen att överlämna en bok på 750 sidor till exekuti-
vens ledamöter. Boken handlar i kortform om IOK:s alla sessioner från
start t.o.m. Söul: Har läst 2.510 sidor prötokoll och 1:078 bIIager om

5.678 sidor. Därtill några tusen brev i IOK:s arkiv. Det är ett magni-
fikt uppslagsverk över IOK:s ledamöter och alla beslut som tagits. Under
arbetets gång har jag bl.a. upptäckt att man "glömt bort" en polsk IOK-
ledamot från 20-talet och -vad värre är- att IOK egentligen bara har ge-
nomfört 92 sessioner. Inte 94 som: det officiellt sägs. Helt klart är att
det inte var någom session i Basel 1912 och det är till 95$ säkert att
det inte hölls någon session 1903.

Den bortglömde prins Lubomirski (det fanns 2 st) har nu återinförts i
IOK:s medlemslista. Däremot torde inte IOK, trots mina överväldigande
bevis, ändra på sessionsnumreringen. Felet med 1912 tillkom 1970, då Mo-

nique Berlioux i en rapport påstod att IOK "glömt bort" sessionen 1908.
Det har man aldrig gjort - i stället sattes Basel 1912 in, som var ett
kommisionsmöte där man diskuterade det framtida OS-programmet.
Wolf Lyberg AE



Protokoll fört vid årsmöte inom Sveriges Olympiahistorikers
Förening, tisdagen den 14 mars 1989 kl 19.15 i GIH:s Bibli-
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tr 8.

zotek, Stockholm

lfötets öppnande
Ordföranden hälsade närvarande medlemmar välkomna, sedan
han redogjort för omständigheterna till att möteslokalenfått utbytas i sista ögonblicket och bett om ursäkt för
de olängenheter detta inneburit, förklarades årsvötet
öppnat.

Stadgeenlig kallelse
Sedan det rapporterats att kallelse till årsmötet utsänts
den 18 februari förklerades årsmötet utlyst enligt stad-
garna.
Val av ordförande för mötet
Utsågs Ture Tidlund att leda dagens förhandlingar.
Val av sekreterare för mötet
Utsågs Tolf Lyberg att föra dagens protokoll.
Val av 2 justeringsmän, tillika rösträknare
Utsågs Sven-Ulf Pettersson och Åke Dunér att jämte ordfö-
randen justera dagens protokoll.
Fastställande av röstlängd
Sedan upprop förrättats konstaterade ordföranden att 17 röst-
berättigade medlemmar var närvarande.
Röstlängden fastställdes.
Fastställande av dagordning
Sedan tillägg gjorts - punkt 13 B - om"kompletteringsval
av en styrelseledamot" - fastställdes mötets dagordning.
Styrelsens verksanhetsberättelse
Ordföranden kommenterade den i förväg utsända berättelsen
och konstaterade bl.a. att föreningen ej lyckats få ettslutligt besked om ev. sponsring av nytrycket av 3alcks re-
dogörelse för OS i Athén 1896. Tyvärr hade uppgjorda tider
om förhandlingar med SOK icke kommit till stånd, men något
slutligt negativt besked från SOK hade icke erhållits.
Ordföranden visade upp den nya "symbol" som tagits fram för
föreningen.
I samband med verksamhetsberättelsen ställde Olle Steij en
fråga om var information kunde erhållas rörande i Malmö
arrangerad kanferens för "Idrottsmuséer, idrottshistoriska
föreningar och liknande", Steij uppmanades att kontakta
PRITID, Halmö
Verksamhetsberättelsen lades därefter med godkännande till
handlingarna.
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Revisorernas berättelse
Närvarande revisor Owe Fröberg läste upp revisorernas berät-
telse. Revisorerna föreslog att styrelsen beviljas ansvars-
frihet för den tid revisionen omfattar.

Ansvarsfrihet för styrelsen
Årsmötet beslöt att - i enlighet med revisorernas förslag -
bevilja styrelsen ansvarsfrihet.
Förslag till verksamhetsplan 1982
Det i förväg utsända förslaget till verksamhetsplan godkändes.

Fastställande av medlemsavgift
Styrelsens förslag om oförändrad årsavgift ( = 75 kronor)
för 1989 godkändes.
Val av två styrelseledamöter
De avgående ledamöterna Kim Bengtsson och Lennart Jahllöf
omvaldes för en ny 2-årsperiod.

|
Kompletteringsval av en styrelseledamot
Valdes Jack Elfström till ny styrelseledanot för en tid
av ett år.
Val av revisor
Owe Fröberg omvaldes som revisor.
Val av ordförande jämte 2 ledamöter i valberedningen
Valberedning har tidigare icke funnits i föreningen.
Beslöts välja Tomas Söderberg (sammankallande), Ove
Karlsson och Ulf Pettersson.
Övriga ärenden
Sven-Ulf Pettersson redogjorde för sitt artete med samman-
ställning av svaren på utsänd enkät samt övriga pågående
aktiviteter.
Kompletteringsval efter bortgångne Per Strömbäck i erbets-
gruppen för idrottsmuséer uppsköts då ingen lämplig ersät-
tare kunde tas frame.
Hedlemsmatrikel (aktuell sådan) efterlystes med anledning
av uppgiften om 19 nya medlemmar. Ordföranden utlovade mat-
rikel i semband med nägta utskick.
"edlemsvärvning efterfrågades. Ordförenden meddelade attnå-
gon aktiv sådan inte förekom bl.a. därför att styrelsen ef-
tersträvar en viss exklusivitet när det gäller medlemnar. Zn-
dast verkligt intresserade bör bli medlemmar. föreslogs en
notis att införas i Svensk Idrott. Ordföranden lovade att
ta fasta på förslaget.
Intervjuer med gamla olympier -—- t.ex. Sven Thofelt - borde
göras. Detta förslag vann allmänt gillande. Sven PTE
Petersson åtog sig att titta närmare på saken.
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Sponsorjägare. Olle Steij undrade om inte föreningen borde
kontakta Erik Ahldén som —- efter vad han förstod - var en
ytterligt skicklig värvare av sponsorer inom den fria id-rottens "Stora Grabbar",
Som tack för förslaget fick Steij i uppdrag att ta kontakt
med Erik Ahldån.

San. Mötets avslutande
Ordföranden tackade de närvarande medlemmarna för deras vi-sade intresse och förklarade därefter årsmötet avslutat
klockan 20.05.

Justeras: Vid protokollet:
Tre Mälund,
Ture Widlund WolfiLyberg

Åke Dunér

Sven-Ulf Pettersson

I anslutning till årsmötet kåserade Gunnar Ericsson, en av
de två avenska IOK-ledamöteraa - om "Att vara IOK-ledamot —

hur arbetar IOK".

Därefter följde en mycket intressant och animerad frågestund
som pågick till 21.35, då mötesdeltagarna avtackade Gunnar
Ericsson med en kraftig slutapplåd.

MEDLEMSAVGIFTEN 1989

Medlemsavgiften är, liksom föregående år, 75 kronor. Med detta utskick
följer en inbetalningsavi. Det borde vara en hederssak för alla med-
lemmar att betala sin avgift inom rätt tid.
Några medlemmar har ännu inte betalat 1988 års avgift. Dessa får en
avi avseende såväl årets som fjolårets avgift, totalt kr 150:-.

ÄLDSTE OLYMPIERN

Av de som representerat Sverige vid Olympiska Spelen är med största
sannolikhet LOUIS SPARRE den som blivit äldst. Sparre, som var en god
fäktare, verkade en stor del av sitt liv i som artist i Paris. Han
kallades hem till Olympiska Spelen i Stockholm 1912 för att förstär-ka det svenska laget i värja, som gjorde en god insats. Det förlorade
knappt mot Nederländerna i kampen om bronsmedaljerna och kom 4:a.
Louis Sparres levnadsbana sträckte sig från den 3 augusti 1863 tillden 19 oktober 1964.
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UTDELHNIHGSADPESS ORTHAMI

1 HIDLUND TURE FORSA TAN 56 11337 STOCKHOLM 08- 341402
2 KARLSSON OVE RUSTHALLARVXÄGEN 89 12160 JUHANHESHOV 03- IYSLIS
2 DAHLLÖF LEHHART LINNEGATAN 2 B ' 15144 SÖDERTÄLJE 055: 332859
4 BENGISSOH JOACHIM SKVADRUHSBACKEN 21 17247 SUNDBYBERG 098=7535)1554
3 FETTERSSONH ULF BONDVÄCEH 161 13675 HANDEN 08-7760974
6& PETTERSSON SVEN=ULF TÄFPGRÄHUD 105 12249 ENSKEDE 03- 490566
7 MAGHUSSOH POUNEY MAGHEDBFRGSKROKEN 9 12251 ENSKEDE 08- 497612
9 LÅLYBERG WULF VALHALLAVÄGEN 112 11441 STOCKHOLM 08--6633096

11 FRÖBERG OWE GAMMELTORPSVÄGEN 5 Rh 15500 HYKVARH 0755: 4112 ISACSSON SICTAN POSTLADA 126 H:A NAHJ 76100 HURRTÄLJE 01265 REDS
13 JANSON ANDERS SHÖVÄGEN 15 17538 JÄRFÄLLA 0758- 119384
14 HOLMBERG BENGT BADSITPANDSVÄGEN 31 11265 STOCKHOLM 08= 562212
15 SEPRP BEINO HI GIIULMSGRÄND 31 12746 SKÄRHOLMEN 08-7106991

107022 AHLBOM RENGT BAGGEBY GÅRDS VÄG 7 18135 LIDINGÖ 08=051452
122201 AHDERSSONH JAN IREHSCATAN 2 25261 HELSINGBORG 042 157356
122224 ANDERSSON LETF BRUKSGATAN 33 B 61040 GUSUM 01230 20793
162231 BENGISSON CLAES-GÖRAH URAKENBRERGSGATAN 55 11741 STOCKHOLM 08- 690661
166511 BFERGHAN SIGFRID BUX 2315 129520 RÄTIVIK 0248- 12098
177823 BJÖRHANNAR ANDERS KÖRVELVÄGEN i0 261418 BODEN 0F21=73122
178437 BJÖRKLUND LARS-GUNNAR SYREHNVÄGEN 4Å 18310 TÄRY 08-7681810
183411 BLOMQVIST" LEDDE HAKAN SJÖGRENS VÄG 2E 35239 VÄXJÖ 0470=> 11073
187111 BORGSTRÖM KENTH SHICKAREVÄSEN 3 29100 SÖLVESBORG 0455= 12660
187371 BORGSTRÖM ANDERS FINNBACKAGATAN 15 65417 KARLSTAD 054= £50700
187391 BORGSTRÖM ULF LJUNGVÄGEN 6 37300 JÄMJÖSLÄTT 0455 50901
195411 BUHRE BIRGER TESSINS VÄG 19 B 217538 MALMÖ 040- 64986
195521 BIURNHAN BIRGER FOSTLADA 427 23090 ARJEPLOG
227411 DUNER AKE BRAVIKSVÄGEN 23 12168 JOHAHNHESHOV 08= 12948
231911 EDEING ROLF KORSGATAH 7 22353 LUND
238102 EKMAN ANDERS LUTHAGSESPLAMADEN 9 AA 725225 UPPSALA 015-151452
230113 EKSTEDT BENOT ALMNSTIGEN 5 16130 BFOMHNA 08= 269972
239441 EKSTRÖM SVEN RAKEIGATANH 9 41329 GÖTEBORG 0351- 187511
210961 ELFSTRÖM JACK SKYITEVÄGEH 18 B 13300 SALTSJÖBADEN 00-7170463
251641 ERIKSSON FRICLCE HÖGROVÄGEN 170 B1132 SANDVIKEN 026- 273380
256461 ERIKSSON LENHART TINCVALLAVXÄGLEN 61 A 19531 MÄRSTA
251311 ERIKSSON P O GUSTAF LARSSONS V 36 44600 ZLVÄNGEH 0305-" 48355
259411 ERLAMDSSON CARL-ERI1IC HYCKELKROKEN 14 22217 LUND 096 197749
272411 TALK BERT VECKCVXGEN 27 17541 JÄRFÄLLA 07580-: 33368
290611 TRAHNTZ ALF BERGDALA URASA 36014 VÄCKELSANG 0470- 32085
295727 FÄLT BIRGER ALFIAVÄGEN 34 82100 BULLHÄS 02718 196300121 GABRILIELSSUN KJELL KUNGSVÄGEN 123 B 35244 VÄXJÖ 0920= -28310
307411 GLAHELL TUMAS PARKVÄGEN 10B 4TR 17138 SOLHA 08- 822669
309341 GOTTFRIDSSON RUGER BOFINKSGATAN 11 23500 VELLINGE 210-49 227T07
323881 GUSTAFSON STIG LUHDAGATANH 7 17163 SOLNA 08- 022135
325661 GUSTAVSSON GUSTAV BOLAGSHAGEN 5 C 77809 NURBERG
325921 GUSTAVSSON INGEMAR OSKARSGATAN 4 35236 VÄXJÖ
328955 GÄNGER MAX TVIKSTAVÄGEN 19 77600 HEDEMORA 0225- 14943
332031 HAGELIN GÖSTA JÄRVSTIGEN 3 721300 HORA 0587=.- 125107
336111 HALILDEN OLLE ÖSTRA ÅGATAN 73 E 25322 UPFSALA
339491 HAMMER ANDERS KLOSTERGATAN 8 21147 MALNÖ 040- 274424
340111 HANSEN KENTH VALLMOVÄGEN 21 22238 LUND
351125 HEDBERG YNGVE VALHALLAGATAN 64 53200 SKARA 0511 14257

0921- 146596
031" 203774
031-4446194
0430=13771

INFAHTERIGATAN 164 12347 VÄSTERAS
SPALDINGSGAT 13 1IR 41259 GÖTEBORG
STADSSOLDATENS VÄG 12 43330 PARTILLE
MAHELYSVÄGEN B& A 31235 LAHOLM

354515 HELGUSON INGEMAR
360941 HILDINGSSON LARS
366733 HOLMBERG JAN
367771 HOLMKVIST HERBERT
368461 HOLMSTRÖM SVEN-ERIC FUNPVÄGEN 9 88200 LANGSELE 0620- 20166
373631 HYLAND LENNART ERIKSBERGSGATAN 14 11430 STOCKHOLM 08= 211550
380445 IDORH JOHN AUBREY RD, KENSINGTON LONDOH W8 7YY 1=8837127ENG
384031 INHAMMAR ARNE TORGVÄGEN 1 B 51095 DALSTORP
423033 JUHANSSON CARL- JOHAN EKVXÄGEN 8 24035 HARLÖSA 046=0 61537
427771 JOHANSSON KNUT FL 44121 45900 LJUNGSKILE 0522=.85421
439295 JORSETT PER ULLERNSACLE fll 00381 0SLO 3 NOR
451511 KALMER ERIK ODEHGATAH 10 11424 STOCKHOLM 08= 312017
458981 KARLSSON GÖRAN STOCKHOLMSVÄGEN 8 4TR 33 HYKÖPING 0155- 68803
460541 KARLSSON KJELL GRÖNKULLAGATAN 37 C HELSINGBORG
506963 LARSSOH RUNE TEHHRINGEN 35 JÄRFÄLLA 0758-51662
519351 LEIJON LENMART DALAGATAN 29 STOCKHOLM 08= 339077
222284 LILJA STIG ARVID MÖRHNES VXG 16 BROMMA 08-3791490
526341 LINDBERG HELGE AXELSBO AVESTA 0226- 22109
529311 LINDEGARTH ÅKE ÖSTRA SKANSGATAN 24 GÖTEBORG 031 112510!
529688 LINDEROTH LARS SVAHVXÄGEH 18 ÖSTERSUND 063- 129504
530467 LINDGREN LARS BRAHVÄGEN 26 UMEA 090- 128025
532812 LINDROTH JAH SANDVIKSVÄGEN 99 VÄLLINGBY 08=-7391304
546051 LJUNGSTRÖM BERTIL FRIDHEMSVXÄGEN 18 TUMBA 0753-- 39829
557541 LUTHER AKE STUDIEGANGEN 3-321 GÖTEBORG 031=- 215202
570971 MAGHIL LARS-OLOF DAMMIORPSBACKEN 3 RÖNNINGE 0753-50450
574611 MALMSTEN BJÖRN SLÄGGVÄGEN 1 ESKILSTUNA 016- 26070
576421 MARTINELL VIDAR MYRSTIGEN 4 JÄRNA 0755-51 171304
€03131 NILSSON ARNE TARGGA TITAN 15 ANGE 0690-10171
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603433 HILSSON BU STXVHULMSGPRXHD 40
604888 HILSSON HAKAN VÄSTERGATANH 45
607124 HILSSON THORD ERIC HJURTRUNVÄGEH 19
611445 HURBERG STAFFAN SKOGSGATAN 3 B

613911 HORDIN SIXTEH VÄSTRA BANGATAH 51 B

631811 OLDESKOG KURT FRIDAL SKANELA
635013 OLSSON LARS MORKULLEGATAN 9

636011 OLSSON PER-AXEL LETS VAG U20

636546 OLSSON ULF FKIIOLMSVÄGEN 6
653487 PERSSON JÖRGEN LAGIRYCKSGATAN 1

656031 PETERSON MATS KUHGSKUIPPANH 11
656033 PETERSOH MIKAEL HAGAGATAN 28 4TR
656051 FETERSON POLF BÄVERSITIGEN 25
656811 PETERSSON SVEN HILSTORPSVXGEH 89
656831 PETERSSON THURE BOX 37
657762 PETTERSSON GUHHAR VATTUGATAH 32 B

658250 PETTERSSON OLOF FRÖVIGATAN 16
696811 RUNSTEDT OLOV KYRKOGATAN 38
699893 RÖRS INGVAR DROTTNINGHOLMSVÄG 256
699914 RÖSTH SVEH SALBYVÄGEN 9
704436 SAHDBLAD HAKAN VAKTMÄSTARECANGEN 9

704471 SAHDLIN LARS S:T ERIKSGAIAN 53 B

715111 SCHAFFER WERNER ANKDANNSCATAN 8
715911 SCHÖNHULT GÖRAN FRAHS MALNMRUSG 43 B

728822 SINTRING AXE IDGRÄND 4
733121 SJÖBERG HANS-CHRISTER CREUTZGATAN 1

734014 SJÖMAN FRANK HÖGALIDEN 8 AS SF
237474 SKOMMAR JOHAN HUSOM 2184
740611 SMEDBERG FREDRIK HAHSTAWLIK
750645 STARK JAN PUKVÄGEN 22
J51111 STELI OLE OLSHAMMARSGATIAN 7
252511 STENSSON OLA GREVGATAH 19
760126 STRÖMMER AKE BURGAHÄSV 41
760491 STRÖMDANL CARL-EBBE KASTANJEGATAH 5
760941 SIRÖM AKE STÖRTLOPP SVÄGEN 33
773250 SUNDBERG ENAR ASGATAN 11
783391 SVENSSON HÅKAN KÖLVÄGEN 25
792711 SÄWEMARK HAKAN FREJAGATAH 2
794241 SÖDERBERG TOMAS FORSBACKAGATAN 34
807721 THIURSSON LARS JAKOB TRAHHSGATAN 8B
815152 TRONSTAD ÖYVIND
852825 HALIENT GABOR NXSBYCIIAUSSEN 108
857311 WESTER PER OLOF TERRASSVÄGEN 16
857715 HESTBERG ÖRJAN KOHSTGJUTAREVÄGEN 10
868127 WRISEMO LEIF KLARIHETTVÄGEN 21
872111 YTTERGREN LEIF ADALSVÄGENH 7

873111 ZACHAROW SIVERT SKÖLDVÄGEN 11
881761 AGREH ANDERS NURRLIDEN 17
881777 ÅGREH WILBORN TRÄDGARDSGATAN 69
884267 AKESSON MATZ BERGSUHDS SIRAND 33-3
890157 ÖBERG CHRISTINA VINTERGATAN 26
891111 ÖDESJÖ ROLF JUNGMANSGATAH 59
891861 ÖGREN JAN-ERIK MURKULLEVÄGEN 11
894111 öllLUND GUSTAV-ADOLF ANKDAPIMSGATAN 2
895611 ÖSKOG LEIF VÄSTRA TRÄDGARDSG 14

0001 SVERIGES OLYMPIAHISTORIKERS FÖREN. ANTAL MEDLEMMAR

0009 SVERIGES OLYMPIAHISTORIKERS FÖREN.

MEDLEMSNR NAMN UTDELHINGSADRESS

200000 SVERIGES OLYMPISKA KUMM. IDROTTEHS HUS
200001 OLYMPISKA GULDKLUBBEH BOX 8252
200651 FÖRENINGEN IDROTTSARKIVEIT BUX 10073
985825 TIDHNINGARHAS TELEGRAMBYRA SPORTREDAKTIONEN
291964 SVENSKA IDROTTSHIST FÖR SANDVIKSVÄGEN 99

0009 SVERIGES OLYMPIAHISTORIKERS FÖREN. ANMTAL MEDLEMMAR

7

12445
57400
16135

P-HR

12387
10420
25010
10512
16240

SKÄRHOLMEN
I OMELIILA
ÖSTERSUND
ÖRHSKÖLDSVIK
MÄRSTA
ROSERSBERG
V:A FRÖLUNDA
RJÄRRED
LINKÖPING
GÖTEBORG
STOCKHOLM
STOCKHOLM
ENHÖRHA
LIDINGÖ
TYRESÖ
HÄSSLEHOLM
BANDHAGEN
VETLAHDA
BROMMA
BANDHAGEN
GÖTEBORG
STOCKHOLM
SULHA
TRELLEBORG
LAHOLM
STOCKHOLM
HELSINGFORS65
LIMA
SÖDERTÄLJE
SOLLENTUNA
BAHDHAGEN
STOCKHOLM
BORLÄNGE
HÖÖR
HÄGERSTEN
JÄRHA
RUSVIK
BORAS
FARSTA
UDDEVALLA
FAGERNES
KRISTIANSTAD
HACKA
JOHANNESHOV
ARBOGA
BRUMMA
JÄRFÄLLA
FORSHAGA
NÄSSJÖ
STOCKHOLM
SUNDBYBERG
GÖTEBORG
SKELLEFTEA
SOLNA
NYKÖPING

134

ORTHAMN

FARSTA
STOCKHOLM
HELSIHGRURG
STOCKHOLM
VÄLLIHGBY

2

08-7401142
0417”
0635=- 112433
0660-19142
0760-19610
0760-44028
031= 276808
046= 292418FI =51525031= 543522
08-547167

0755- 61208-7656362
08-7125867

04851-02417
08- 990652

0383- 16888
08- 255637
08-996358

031- 123830
08- 507248
08-7301028

0430= 11700
08= 532114
90-7522651FINLANL

0280-30175
0755- 32060
08-7544526
08- 996668
08- 608623

0243 29455
0413= 22970
08-466503

0755 13547fall 56556
033- 120672
08- 648471

0522= 18226
063- 60141NORGE
4-= 127267
08-7167094
08-815670

05859=-11365
08-807081
08-387508

0380- 19911

08- 283014
09105 10444
08- 833230

08-7136000
08- 506860

08- 132600
08-7391304



Sveriges riksidrottsmuseum vid Globen i nya Johanneshovsområdet

Placeringen av ett riksidrottsmuseum i en av världens mest spännande
arenamiljöer kommer att ge museet positiva impulser. I den nya arenan
blandas idrott med andra kulturevenemang under minst 120 av årets da-
gar. Genom den utformning och storlek som arenan fått kan stora interna-
tionella evenemang arrangeras. Det publika intresset såväl som massme-
dias bevakning kan förväntas bli omfattande.

I denna miljö, i anslutning till hotell, konferens- och "Vip"-utrymmen,
blir ett professionellt och levande riksidrottsmuseum inte bara en
historisk referenspunkt utan även en inspirationskälla för dagens akti-
va idrottsutövare, ledare och publik.

Ett idrottsmuseum bör uppfattas söm ett specialmuseum för idrott i vid
mening. Om ett riksidrottsmuseum blir framgångsrikt och väcker intresse
kommer detta att medföra att läns- och stadsmuseer ägnar större uppmärk-
samhet åt idrotten ur regional och lokal synvinkel. Därför skall inte
tillkomsten av ett riksidrottsmuseum ställas i motsatsförhållande till
regionala och lokala initiativ.

Museilokalerna
Riksidrottsmuseet är placerat i nära anslutning till arenan och hotel-
let. Lokalen, som är i två plan, ansluter i sitt övre plan nära en
förbindelsegång som finns mellan hotellet och arenan. På detta plan
inryms även hotellets hörsal för 220 personer. Museets två våningsplan
knyts samman genom en intern trappförbindelse. Hotellets hissar får
användas av rörelsehindrade.

Lokalens totala yta uppgår till drygt 1.000 m2 lika fördelat på de två
planen. Tillgång till varuintag finns i direkt anslutning till museilo-
kalerna. Förrådsutrymmen har förhyrts inom Idrottens Hus i Farsta, där
även administrationen kommer att vara placerad.

Hovet Centrum KB, som projekterar och utför, färdigställandet av lokaler-
na, har lovat att dessa skall kunna tas i bruk under maj månad. Invig-
ningen är preliminärt planerad till november 1989.



Organisation och ekonomi

Stiftelsen Sveriges riksidrottsmuseum bildades av riksidrottsstyrelsen
(RS) den 4 februari 1988. RS beslöt senare utse följande styrelse:
Nils-Eric Svensson, professor, VD i Riksbankens jubileumsfond, ordf
Stina Ljunggren, rektor GIH, vice ordf i RS

Björn Hallerdt, stadsantikvarie i Stockholm
Ingemar Ingevik, bitr socialborgarråd, regerings ombud i RS

Jan Lindroth, docent, 1:e arkivarie i riksarkivet
Gert Z Nordström, professor vid Konstfack
Bengt Sevelius, VD i Sveriges riksidrottsförbund
P-0 Enquist, författare, adjungerad
Bengt Schelin, fd ordf i Stockholms idrottsförbund, adjungerad
Bengt Wieslander, regeringsråd, ordf i Sveriges centralförening för
idrottens främjande, adjungerad
Samtliga personer är valda för en tvåårsperiod t ao m 1990-09-30.

Sveriges riksidrottsmuseum drivs av stiftelsen i samverkan med RF:s
kansli och med Hans Gustafsson som ansvarig projektledare. Förutom
samarbetet i finansieringsfrågor bidrar RF med sakkunskap i byggnads-
och entreprenörsfrågor samt i informations- och videofrågor.

Två kommittéer har inrättats, dels en utställningskommitté med uppdrag
att utforma lokal och utställningar under ledning av stadsarkivarie
Björn Hallerdt, dels en finanskommitté som har att söka olika samarbets-
partners i finansieringsarbetet. Ordförande i finanskommittén är stif-
telsens ordf Nils-Eric Svensson.

I förhandlingar rörande just finansieringen av museet har anslagsäskan-
den ingivits till Statens kulturråd, Stockholms stad, Stockholms läns
landsting samt ytterligare ett antal möjliga finansiärer. Under mars
1989 intensifieras arbetet genom bl a ett upprop till näringsliv och
allmänhet om bidrag till en fond vars avkastning ska tillfalla museet.
Preliminärt uppskattas investeringskostnaden till 5,5 milj kr. Drifts-
kostnaden är beräknad till drygt 3 milj kr/år.

Verksamhetsinriktning
Förutom traditionell utställningsverksamhet, där delar kontinuerligt
byts, är olika aktiviteter och evenemang viktiga för att levandegöra
museet. Här kommer den omfattande satsningen på modern teknik att vara
ett av riksidrottsmuseets kännetecken. Samarbetet med riksutställningar
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för att nå ut till landets regionala museer med vandringsutställningar
är en annan viktig programpunkt. Föreläsningar, debatter och temakväl-
lar med kända och okända idrottsprofiler blir återkommande aktiviteter,
liksom aktualitetsevenemang med anknytning till samtidigt pågående

större idrottstävlingar i arenan.

Museilokalerna innehåller preliminärt följande avdelningar:
x Permanentutställning
<< "Hall of fame"-avdelning
£< WVideorum med historiska filminslag lagrade på sk interaktiv video
&x Avdelning för Stockholmsidrotten
£ Avdelning för separat- och vandringsutställningar
& Mindre hörsal/filmvisningsrum
< Informations- och försäljningsutrymme
x Personalutrymmen, kapprum och toaletter

Till museiverksamheten räknas även insamling av kunskaps- och dokumenta-

tionsmaterial. Arbetet ska bedrivas i samarbete med idrottsforskare och

vetenskapliga institutioner till stöd för den idrottsforskning, som

därigenom kan sägas få en nationell plattform inom museets ram.

Insamlingsverksamhet av prylar intensifieras under våren 1989 genom

bl a ett upprop till idrottsrörelsen och dess närstående organ.

Avtal ska upprättas med Sveriges Television angående det äldre filmmate-
rial från SF-journalen, idrottsfilmer mm som SvT förvaltar, så att
detta kan visas i lämpliga sammanställningar. Ett "videotek" skapas,
där besökaren själv kan välja ett bandat avsnitt från något idrottshis-
toriskt evenemang och få det visat. En s k videovägg är redan beställd.
Vidare skall besökaren själv via dator kunna söka i RF:s och GIH:s

bibliotekkatalog samt senare även i olika forskningsinriktade informa-
tions- och databaser. Att entusiasmera ungdomen och skolan är en annan

viktig uppgift för museet. För att underlätta detta arbete och vara
uppdaterade gentemot dagens krav är de här nu skisserade satsningarna
på ny teknik mycket viktiga.

Sveriges största folkrörelse
Idrottsrörelsen i Sverige har med satsningen på ett riksidrottsmuseum i

anslutning till Globen, framtidens arena visat att man menar allvar i

sina museisträvanden. För första gången sedan tanken togs upp år 1908
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är nu ett realistiskt projekt på väg att genomföras. Genom att samla
alla goda krafter för att tillsammans möjliggöra riksidrottsmuseets
tillkomst skapar vi bättre förutsättningar för framtida generationer
att förstå idrotten som folkrörelse och uppleva vårt gemensamma idrotts-
arv, samtidigt som vi på ett naturligt sätt knyter an till idrottens
mål att utveckla människor på ett positivt sätt i fysiskt, psykiskt,
socialt och inte minst kulturellt avseende.

1989-03-13

Hans Gustafsson
projektledare

ET BLIOTGRAAGE I
VY Olympic Winter Gares Official Report, Ål-format. 712 sidor,

På rekorétid har Calgary saz manställt Officiella Redogöärelsen. Den
presenterades för IOK. if Söul, d.v.s. Tindre än -T nzpönrader shter
avslutningen i Calgary. Risken med att ta fram den st snabtt är att det
går ut över kvliteten.

Bokens Al-format gör den hanterbar. Biléerna, genomgåerde 1 förg, verkar
vara slunpartat utplacerade då de i stor utsträckning salmer samband med
texten. Bildtexter saknas helt. Om mar inte råkar känna igen de på
bilderna, cch vilka gör det om 100 år, vet nan inte vilka de förestöller,
Bilder man saknar: HKedaljörerna och från prisutdelningarna.

Det som intresseras ccs mest är resultaten. De finns, men bara
sum marisikt. I ishockey finns t.ex. bara matchresultaten och tabellerna,
inget om de enskilda matcherna, inga laguppställningar, inga pericdsiffror,
inga målskyttar, inga utvisningar, ingenting. I grenar sem slalom,
storslalom, bob och redel finns inga tider för de erstdlda loppen, i grenar
med poängteräkning, backhoppning och konståkning, inga domarsiffror, i
stafetterna inga sträcksresultat, i skridsko saknas meNlan- och varvtider,
uppgifter om gällande och nya olympiska och världsrekord. I skridsko rar
man angivit tiderna i en- och tiotalsnminuter, vilket förutom att det ser
lite löjligt ut gör det hela mera svårläst, t.ex O0O:39.!5 för iley på 5002.
OA:4U4.E3 för Toras Gustafsson på 5.00C m.

Resultatdelen får klart underkönat trots att man ansträngt sig så pass så
att förnamnen skrivs ut.

Trots derna tritik är naturligtvis Officiella Redogörelsen ett intressant
dokument som alla verkligt OS-intresserade bör skaffa, I synnerhet som
priset är överkomligt. Beställningskupong fanns i SOF-bulletin nr 23 1988.

11



12

Idrottsvänner!
Viktor Balck, Erik Lemming, Magda Juhlin, Gunder Hägg, Gre-No-Li, Toini
Gustafsson, Sven Tumba, Sixten Jernberg,Ulrika Knape, Björn Borg...Det är
namnvi förknippar med en stolt svensk idrottstradition. Alla har vi minnen från
stora segrar eller smärtsamma förluster. Minnen som är en del av svensk idrotts-
historia.

En lika viktig del av den svenska idrottsrörelsens historia är dess utveckling till
Sveriges största folkrörelse, en utveckling som hänger intimt samman med sam-
hällets sociala, ekonomiska och tekniska framsteg. Idag kommervarje svensk
medborgare i kontakt med idrotten på något sätt. 450.000 ideella ledare, 2,5 mil-

joner idrottsutövare utgör en kraft att räkna med i samhället.

Både de stora uppmärksammade händelserna och den ofta anonyma idrottsliga
vardagen är värda att dokumentera, som en väsentlig del av samhällsutveckling-
en. Ända sedan 1908 har idrottsrörelsen därför strävat efter att skapa ett idrottens
riksmuseum.

Nu ska det bli verklighet! Sveriges Riksidrottsförbund har genom att bilda
stiftelsen Sveriges riksidrottsmuseum tagit det första steget. I anslutning till
Globen, framtidens idrottsarena, ska vi skapa en länk mellan dåtid, nutid och
framtid - ett levande museum, där minnen ska kunna återupplevas och idrottens
utveckling skildras. Men där ska den intresserade också kunna få en bakgrund till
aktuella idrottshändelser. Idrottsforskningen får en referenspunkt försitt viktiga
arbete. Föredrag och debatter kommeratt avlösa varandra.

Att skapa ett riksidrottsmuseum i tiden och hålla det levande kostar pengar,
mycket pengar. Vi kan inte räkna med några stora statliga bidrag. Ett museum
kan heller aldrig räkna med att ge vinst. Därför vänder vi oss nutill näringsliv,
organisationer och enskilda med en uppriktig vädjan. Hjälp oss bygga upp en
fond för riksidrottsmuseet!

Sätt in ett bidrag på stiftelsens postgiro 429 7674 - 6!

Tillsammansskapar vi bättre förutsättningar för framtida generationeratt förstå
idrotten som folkrörelse och uppleva vårt gemensamma idrottsarv.

Tack för Ert stöd!

SVERIGES RIKSIDROTTSFÖRBUND

Tänd EEE
Prins Bertil Z Ingemund Behgtsson
ordförande vice ordförande


